Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование

«Братский район»

Мэр Братского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 303  от 05.11.2013г.
Об утверждении муниципальной
программы  «Правопорядок»

на 2014-2018 годы
В целях создания комплексной системы работы с семьей и детьми, направленной на снижение уровня безнадзорности и правонарушений граждан Братского района, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 24 июня 1999 года N 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних",  Федеральным законом  Российской Федерации от 24 июля 1998 года N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации",  Законом Иркутской области от 5 марта 2010 года N 7-ОЗ "Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие, в Иркутской области",  Законом  Иркутской области  от 8 июня 2010 года N 38-ОЗ  «Об административной ответственности за неисполнение отдельных мер по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие, в Иркутской области», Концепцией социально-экономического развития Иркутской области на период до 2020 года, утвержденной распоряжением Губернатора Иркутской области от 4 июня 2010 года N 34-р,  руководствуясь ст. 45 Устава МО «Братский район», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Правопорядок»  на 2014-2018 годы  (Приложение №1).
2. Финансовому управлению (Веденеева И.Б.) предусмотреть в бюджете Братского района средства на финансирование программы.
3. Отдел по делам молодежи администрации МО «Братский район» (Тихонова Н.В) информировать Думу Братского района о ходе выполнения муниципальной программы «Правопорядок» на 2014-2018 годы один раз в год.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра Братского района (Граков И.В.).

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте администрации МО «Братский район».

А.И.Старухин

Согласовано:
И.о. руководителя аппарата

АМО «Братский район»                                                            Т.Г.Денисова
Главный специалист (юрист)                                                    И.А.Григорьева
(коррупциогенных факторов не выявлено)

Начальник финансового управления                                        И.Б.Веденеева

Начальник отдела экономического

анализа и прогнозирования                                                       М. А. Лактионова
Рассылка:

1. сектор организационной работы
2. Отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации МО «Братский район»
3. Финансовое управление